

**法務部矯正機關作業基金**

**平 衡 表**

中華民國105年3月31日

單位：新臺幣元

科目名稱	金額	%	科目名稱	金額	%
<b>資產</b>	<b>4,500,998,540.37</b>	<b>100.00</b>	<b>負債</b>	<b>354,750,960.00</b>	<b>7.88</b>
<b>流動資產</b>	<b>3,976,778,353.37</b>	<b>88.35</b>	<b>流動負債</b>	<b>44,729,055.00</b>	<b>0.99</b>
<b>現金</b>	<b>3,844,635,750.37</b>	<b>85.42</b>	<b>應付款項</b>	<b>42,149,897.00</b>	<b>0.94</b>
銀行存款	3,842,371,750.37	85.37	應付帳款	9,012.00	-
零用及週轉金	2,264,000.00	0.05	應付代收款	8,024,691.00	0.18
<b>應收款項</b>	<b>58,250,675.00</b>	<b>1.29</b>	應付薪工	30,687.00	-
應收票據	159,538.00	-	應付費用	34,085,507.00	0.76
備抵呆帳 - 應收票據(-)	1,298.00	-	<b>預收款項</b>	<b>2,579,158.00</b>	<b>0.06</b>
應收帳款	58,135,277.00	1.29	預收貨款	2,579,158.00	0.06
備抵呆帳 - 應收帳款(-)	520,280.00	0.01	<b>其他負債</b>	<b>310,021,905.00</b>	<b>6.89</b>
應收利息	465,021.00	0.01	<b>什項負債</b>	<b>310,021,905.00</b>	<b>6.89</b>
其他應收款	12,516.00	-	存入保證金	68,744,782.00	1.53
備抵呆帳 - 其他各項應收款(-)	99.00	-	應付退休及離職金	8,376,525.00	0.19
<b>存貨</b>	<b>69,247,417.00</b>	<b>1.54</b>	應付代管資產	224,138,613.00	4.98
原料	41,252,867.00	0.92	應付改善生活設施金	8,761,175.00	0.19
物料	4,600,838.00	0.10	暫收及待結轉帳項	810.00	-

**法務部矯正機關作業基金**

**平 衡 表**

中華民國105年3月31日

單位：新臺幣元

科目名稱	金額	%	科目名稱	金額	%
在製品	13,224,482.00	0.29	<b>淨值</b>	<b>4,146,247,580.37</b>	<b>92.12</b>
在植農作物	1,581,386.00	0.04	<b>基金</b>	<b>4,111,303,145.37</b>	<b>91.34</b>
在養畜產品	8,587,844.00	0.19	<b>基金</b>	<b>4,111,303,145.37</b>	<b>91.34</b>
<b>預付款項</b>	<b>776,410.00</b>	<b>0.02</b>	基金	4,111,303,145.37	91.34
預付貨款	8,549.00	-	<b>公積</b>	<b>1,437,874.00</b>	<b>0.03</b>
預付費用	767,861.00	0.02	<b>資本公積</b>	<b>1,437,874.00</b>	<b>0.03</b>
<b>短期貸墊款</b>	<b>3,868,101.00</b>	<b>0.09</b>	受贈公積	1,437,874.00	0.03
短期墊款	3,868,101.00	0.09	<b>累積餘絀(-)</b>	<b>31,809,039.00</b>	<b>0.71</b>
<b>投資、長期應收款、貸墊款及準備金</b>	<b>8,376,525.00</b>	<b>0.19</b>	<b>累積賸餘</b>	<b>31,809,039.00</b>	<b>0.71</b>
<b>準備金</b>	<b>8,376,525.00</b>	<b>0.19</b>	累積賸餘	11,813,597.00	0.26
退休及離職準備金	8,376,525.00	0.19	本期賸餘	19,995,442.00	0.44
<b>固定資產</b>	<b>90,822,430.00</b>	<b>2.02</b>	<b>淨值其他項目</b>	<b>1,697,522.00</b>	<b>0.04</b>
<b>土地</b>	<b>27,602,447.00</b>	<b>0.61</b>	<b>未實現重估增值</b>	<b>1,697,522.00</b>	<b>0.04</b>
土地	27,602,447.00	0.61	未實現重估增值	1,697,522.00	0.04
土地改良物	773,790.00	0.02			
累計折舊 - 土地改良物(-)	773,790.00	0.02			

**法務部矯正機關作業基金**

**平 衡 表**

中華民國105年3月31日

單位：新臺幣元

科目名稱	金額	%	科目名稱	金額	%
<b>房屋及建築</b>	<b>13,888,708.00</b>	<b>0.31</b>			
房屋及建築	82,552,790.00	1.83			
累計折舊 - 房屋及建築(-)	68,664,082.00	1.53			
<b>機械及設備</b>	<b>27,593,279.00</b>	<b>0.61</b>			
機械及設備	115,770,072.00	2.57			
累計折舊 - 機械及設備(-)	88,176,793.00	1.96			
<b>交通及運輸設備</b>	<b>3,834,569.00</b>	<b>0.09</b>			
交通及運輸設備	29,203,407.00	0.65			
累計折舊 - 交通及運輸設備(-)	25,368,838.00	0.56			
<b>什項設備</b>	<b>17,903,427.00</b>	<b>0.40</b>			
什項設備	56,740,312.00	1.26			
累計折舊 - 什項設備(-)	38,836,885.00	0.86			
<b>無形資產</b>	<b>393,900.00</b>	<b>0.01</b>			
<b>無形資產</b>	<b>393,900.00</b>	<b>0.01</b>			
電腦軟體	393,900.00	0.01			
<b>遞延借項</b>	<b>69,654,937.00</b>	<b>1.55</b>			

**法務部矯正機關作業基金**

**平 衡 表**

中華民國105年3月31日

單位：新臺幣元

科目名稱	金額	%	科目名稱	金額	%
<b>遞延費用</b>	<b>69,654,937.00</b>	<b>1.55</b>			
遞延費用	69,654,937.00	1.55			
<b>其他資產</b>	<b>354,972,395.00</b>	<b>7.89</b>			
<b>非業務資產</b>	<b>107,954,428.00</b>	<b>2.40</b>			
其他非業務資產	286,568,550.00	6.37			
累計折舊 - 其他非業務資產(-)	178,614,122.00	3.97			
<b>什項資產</b>	<b>247,017,967.00</b>	<b>5.49</b>			
存出保證金	4,422,315.00	0.10			
暫付及待結轉帳項	18,457,039.00	0.41			
代管資產	224,138,613.00	4.98			
<b>合 計</b>	<b>4,500,998,540.37</b>	<b>100.00</b>	<b>合 計</b>	<b>4,500,998,540.37</b>	<b>100.00</b>

註：信託代理與保證資產（負債）科目為35,414,285.00元。

**法務部矯正機關作業基金**

**收支餘絀表**

中華民國105年3月份

單位：新臺幣元

科目名稱	本年度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減		實際數	預算數	比較增減	
				金額	%			金額	%
<b>業務收入</b>	<b>1,028,927,000.00</b>	<b>76,622,671.00</b>	<b>82,598,000.00</b>	<b>-5,975,329.00</b>	<b>-7.23</b>	<b>249,510,043.00</b>	<b>254,935,000.00</b>	<b>-5,424,957.00</b>	<b>-2.13</b>
<b>勞務收入</b>	<b>520,359,000.00</b>	<b>41,887,984.00</b>	<b>43,034,000.00</b>	<b>-1,146,016.00</b>	<b>-2.66</b>	<b>122,790,255.00</b>	<b>128,640,000.00</b>	<b>-5,849,745.00</b>	<b>-4.55</b>
加工收入	431,352,000.00	34,887,245.00	35,639,000.00	-751,755.00	-2.11	102,878,574.00	106,497,000.00	-3,618,426.00	-3.40
其他勞務收入	89,007,000.00	7,000,739.00	7,395,000.00	-394,261.00	-5.33	19,911,681.00	22,143,000.00	-2,231,319.00	-10.08
<b>銷貨收入</b>	<b>508,568,000.00</b>	<b>34,734,687.00</b>	<b>39,564,000.00</b>	<b>-4,829,313.00</b>	<b>-12.21</b>	<b>126,719,788.00</b>	<b>126,295,000.00</b>	<b>424,788.00</b>	<b>0.34</b>
印刷出版品銷貨收入	22,330,000.00	1,463,968.00	1,860,000.00	-396,032.00	-21.29	4,086,901.00	5,580,000.00	-1,493,099.00	-26.76
製成品銷貨收入	440,184,000.00	30,394,399.00	34,120,000.00	-3,725,601.00	-10.92	110,716,067.00	108,189,000.00	2,527,067.00	2.34
農林漁牧銷貨收入	46,054,000.00	2,876,320.00	3,584,000.00	-707,680.00	-19.75	11,916,820.00	12,526,000.00	-609,180.00	-4.86
<b>業務成本與費用</b>	<b>689,285,000.00</b>	<b>49,474,259.00</b>	<b>54,819,000.00</b>	<b>-5,344,741.00</b>	<b>-9.75</b>	<b>163,788,010.00</b>	<b>168,892,000.00</b>	<b>-5,103,990.00</b>	<b>-3.02</b>
<b>勞務成本</b>	<b>277,375,000.00</b>	<b>21,804,411.00</b>	<b>22,702,000.00</b>	<b>-897,589.00</b>	<b>-3.95</b>	<b>64,152,687.00</b>	<b>67,857,000.00</b>	<b>-3,704,313.00</b>	<b>-5.46</b>
加工成本	229,431,000.00	18,095,635.00	18,742,000.00	-646,365.00	-3.45	53,482,869.00	56,028,000.00	-2,545,131.00	-4.54
其他勞務成本	47,944,000.00	3,708,776.00	3,960,000.00	-251,224.00	-6.34	10,669,818.00	11,829,000.00	-1,159,182.00	-9.80
<b>銷貨成本</b>	<b>390,347,000.00</b>	<b>26,405,561.00</b>	<b>30,605,000.00</b>	<b>-4,199,439.00</b>	<b>-13.72</b>	<b>95,582,164.00</b>	<b>96,276,000.00</b>	<b>-693,836.00</b>	<b>-0.72</b>
印刷出版品成本	16,709,000.00	1,113,269.00	1,377,000.00	-263,731.00	-19.15	3,129,981.00	4,131,000.00	-1,001,019.00	-24.23
製成品銷貨成本	337,200,000.00	22,871,480.00	26,371,000.00	-3,499,520.00	-13.27	82,464,269.00	82,410,000.00	54,269.00	0.07
農林漁牧銷貨成本	36,438,000.00	2,420,812.00	2,857,000.00	-436,188.00	-15.27	9,987,914.00	9,735,000.00	252,914.00	2.60
<b>行銷及業務費用</b>	<b>6,323,000.00</b>	<b>283,383.00</b>	<b>368,000.00</b>	<b>-84,617.00</b>	<b>-22.99</b>	<b>961,335.00</b>	<b>1,139,000.00</b>	<b>-177,665.00</b>	<b>-15.60</b>

**法務部矯正機關作業基金**

**收支餘絀表**

中華民國105年3月份

單位：新臺幣元

科目名稱	本年度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減		實際數	預算數	比較增減	
				金額	%			金額	%
行銷費用	4,561,000.00	146,817.00	232,000.00	-85,183.00	-36.72	605,016.00	750,000.00	-144,984.00	-19.33
業務費用	1,762,000.00	136,566.00	136,000.00	566.00	0.42	356,319.00	389,000.00	-32,681.00	-8.40
<b>管理及總務費用</b>	<b>15,240,000.00</b>	<b>980,904.00</b>	<b>1,144,000.00</b>	<b>-163,096.00</b>	<b>-14.26</b>	<b>3,091,824.00</b>	<b>3,620,000.00</b>	<b>-528,176.00</b>	<b>-14.59</b>
管理費用及總務費用	15,240,000.00	980,904.00	1,144,000.00	-163,096.00	-14.26	3,091,824.00	3,620,000.00	-528,176.00	-14.59
<b>業務賸餘(短絀 -)</b>	<b>339,642,000.00</b>	<b>27,148,412.00</b>	<b>27,779,000.00</b>	<b>-630,588.00</b>	<b>-2.27</b>	<b>85,722,033.00</b>	<b>86,043,000.00</b>	<b>-320,967.00</b>	<b>-0.37</b>
<b>業務外收入</b>	<b>34,093,000.00</b>	<b>2,575,452.00</b>	<b>2,580,000.00</b>	<b>-4,548.00</b>	<b>-0.18</b>	<b>7,154,924.00</b>	<b>7,480,000.00</b>	<b>-325,076.00</b>	<b>-4.35</b>
<b>財務收入</b>	<b>33,942,000.00</b>	<b>2,533,440.00</b>	<b>2,576,000.00</b>	<b>-42,560.00</b>	<b>-1.65</b>	<b>7,077,769.00</b>	<b>7,467,000.00</b>	<b>-389,231.00</b>	<b>-5.21</b>
利息收入	33,942,000.00	2,533,440.00	2,576,000.00	-42,560.00	-1.65	7,077,769.00	7,467,000.00	-389,231.00	-5.21
<b>其他業務外收入</b>	<b>151,000.00</b>	<b>42,012.00</b>	<b>4,000.00</b>	<b>38,012.00</b>	<b>950.30</b>	<b>77,155.00</b>	<b>13,000.00</b>	<b>64,155.00</b>	<b>493.50</b>
違規罰款收入	42,000.00	10,059.00	1,000.00	9,059.00	905.90	16,531.00	3,000.00	13,531.00	451.03
雜項收入	109,000.00	31,953.00	3,000.00	28,953.00	965.10	60,624.00	10,000.00	50,624.00	506.24
<b>業務外費用</b>	<b>387,543,000.00</b>	<b>27,259,103.00</b>	<b>31,964,000.00</b>	<b>-4,704,897.00</b>	<b>-14.72</b>	<b>72,881,515.00</b>	<b>90,865,000.00</b>	<b>-17,983,485.00</b>	<b>-19.79</b>
<b>其他業務外費用</b>	<b>387,543,000.00</b>	<b>27,259,103.00</b>	<b>31,964,000.00</b>	<b>-4,704,897.00</b>	<b>-14.72</b>	<b>72,881,515.00</b>	<b>90,865,000.00</b>	<b>-17,983,485.00</b>	<b>-19.79</b>
監所其他業務費	369,325,000.00	25,760,796.00	30,472,000.00	-4,711,204.00	-15.46	68,250,403.00	86,316,000.00	-18,065,597.00	-20.93
雜項費用	18,218,000.00	1,498,307.00	1,492,000.00	6,307.00	0.42	4,631,112.00	4,549,000.00	82,112.00	1.81
<b>業務外賸餘(短絀 -)</b>	<b>-353,450,000.00</b>	<b>-24,683,651.00</b>	<b>-29,384,000.00</b>	<b>4,700,349.00</b>	<b>-16.00</b>	<b>-65,726,591.00</b>	<b>-83,385,000.00</b>	<b>17,658,409.00</b>	<b>-21.18</b>
<b>本期賸餘(短絀 -)</b>	<b>-13,808,000.00</b>	<b>2,464,761.00</b>	<b>-1,605,000.00</b>	<b>4,069,761.00</b>	<b>-253.57</b>	<b>19,995,442.00</b>	<b>2,658,000.00</b>	<b>17,337,442.00</b>	<b>652.27</b>

註：本月份累計賸餘實際數1,999萬5,442元，較累計預算分配賸餘數265萬8,000元增加1,733萬7,442元，約增加652.27%；主要係收容人技能訓練課程陸續開辦中相關經費尚未辦理核銷及收容人沐浴及炊場所需燃料費用較預計減少所致。

**法務部矯正機關作業基金**

**購建固定資產計畫執行情形明細表**

中華民國105年3月份

單位：新臺幣元

計畫名稱		總計	
本年度可用預算數	以前年度保留數	2,514,430.00	
	本年度法定預算數	12,703,000.00	
	本年度奉准先行辦理數		
	調整數		
	合計(1)	15,217,430.00	
累計預算分配數(2)請務必填寫		3,139,430.00	
執行情形	實際執行數	實支數 (3)	3,040,230.00
		應付未付數 (4)	
		合計 (5) = (3) + (4)	3,040,230.00
	比較增減	% (5) / (2)	96.84
		金額 (6) = (5) - (2)	-99,200.00
		% (6) / (2)	-3.16
契約責任數			
結餘款			
累計工程進度	預估		
	實際		
凡實際執行數與累計預算分配數之差距或累計工程進度實際與預估之差距超過百分之十以上者，均應說明落後原因及改進措施。差異或落後原因：			
改進措施：			
請扼要說明累計執行數未達累計分配數70%之原因(35個字以內)：			